Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка

446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

  тел: 8 (84663)3-61-24

       8 (84663)3-61-25
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №117

от 07.11.2017 г.
«О внесении изменений и дополнений в

Постановление №187 «Об утверждении

муниципальной программы «Содержание

и обслуживание муниципального жилищного

фонда сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской
области на 2017-2019 гг.» от 06.12.2016 г.»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, постановлением главы сельского поселения Богдановка от 20.08.2013 г. № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление №187 «Об утверждении  муниципальной программы «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» от 06.12.2016 г. следующие изменения и дополнения:

- в паспорте Программы в Разделе «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» слова «создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан» и «повышение уровня благоустройства жилищного фонда»  заменить словами «уровень износа муниципального жилищного фонда» и «уровень благоустроенности муниципального жилищного фонда»;

- в паспорте Программы в Разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 49,6 тыс.руб., в том числе на 2017 г. считать 15,6 тыс.руб.; на 2018 г. - 17,0 тыс.руб.; на 2019 г. - 17,0 тыс.руб.;

- паспорт муниципальной программы «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» дополнить следующими разделами: «дата принятия решения о разработке муниципальной программы», «подпрограммы с указанием целей и сроков реализации», «иные программы с указанием целей и сроков реализации», «планы мероприятий с указанием сроков реализации».

С учетом внесенных в паспорт муниципальной программы «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.»  изменения и дополнения, изложить его в следующей редакции:
	Наименование

муниципальной программы
	Муниципальная программа «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019  гг.»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	03.11.2016 г.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной  программы

	- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;
-повышение уровня благоустройства жилищного фонда

	Основная задача муниципальной программы
	- обеспечение сохранности жилищного фонда;

- увеличение срока его эксплуатации и улучшение технического состояния жилищного фонда

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	- уровень износа муниципального жилищного фонда;
- уровень благоустроенности муниципального жилищного фонда

	Подпрограммы с указанием целей и сроках реализации
	  Отсутствуют

	Иные программы с указанием целей и сроков реализации
	  Отсутствуют

	Планы мероприятий с указанием сроков реализации
	Отчисление региональному оператору взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД муниципального жилищного фонда.

 Срок реализации 2017-2019 гг.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Этапы не предусмотрены.
Срок реализации 2017 – 2019 гг.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 49,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год –  15,6 тыс. руб.;

2018 год – 17,0 тыс. руб.;

2019 год –  17,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- повышение уровня благоустройства жилищного фонда;
- обеспечение отчислений региональному оператору на капитальный ремонт общего пользования многоквартирных домов, которые вошли в программу.

- текстовую часть муниципальной программы «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019  гг.» дополнить разделом №5 Перечень показателей (индикаторов) Программы следующего содержания: «показатели (индикаторы) муниципальной программы, позволяющие оценить достижение цели муниципальной программы, с учетом выполнения поставленных задач приведены в приложении №2»;

- в текстовой части муниципальной программы «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» разделом №5 «Ресурсное обеспечение Программы» считать разделом №6 и изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 49,6 тыс.руб., в том числе на 2017 г. считать 15,6 тыс.руб.; на 2018 г. - 17,0 тыс.руб.; на 2019 г. - 17,0 тыс.руб.

- в текстовой части муниципальной программы «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» разделом №6 «Комплексная оценка эффективности реализации Программы» считать разделом №7;

- перечень мероприятий муниципальной программы «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

- перечень  показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации  муниципальной программе «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Богдановка

                     А.М.Сидиряков
                                                                                                                                                                                                                Приложение № 1
к муниципальной программе «Содержание и

обслуживание муниципального жилищного фонда

сельского поселения Богдановка муниципального

района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.»
Перечень мероприятий муниципальной программы                                                                                            «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Богдановка                           муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Ожидаемый результат

	2017
	2018
	2019
	всего

	1
	Отчисление региональному оператору взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД муниципального жилищного фонда
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2017-2019 гг.
	15,6
	17,0
	17,0
	49,6
	Обеспечение отчислений региональному оператору на капитальный ремонт общего пользования многоквартирных домов, которые вошли в программу

	Итого по программе

	15,6
	17,0
	17,0
	49,6

 Приложение № 2
к муниципальной программе «Содержание и

обслуживание муниципального жилищного фонда

сельского поселения Богдановка муниципального

района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.»
Перечень  показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный
ход и итоги реализации муниципальной программы«Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.»
	№

п/п
	Наименование

цели, задачи,

 показателя

(индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет

2015
	Оценка

2016

	Плановый период (прогноз)

	2017

	2018

	2019

	1
	 1. Уровень износа муниципального жилищного фонда

Цель: создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан
Задача: Обеспечение

сохранности жилищного фонда
	%

	90

	90

	93

	95

	98

	2
	1. Уровень благоустроенности муниципального жилищного фонда
Цель: Повышение уровня благоустройства жилищного фонда.
Задача: Увеличение срока его эксплуатации и улучшение технического состояния жилищного фонда
	%
	85

	85

	88

	93

	95